<sup>3</sup> Regnaud de Noyes, chevalier. On voit dans

la pièce J. 415, n° 105, qu'il était doué bulle de Langres pour l'évêque.

<sup>4</sup> Neuilly-l'Évêque, chef-lieu de canton, arrondissement de Langres, Haute-Marne.

<sup>5</sup> Le n° 93 est un double non scellé d'acte.

Diocèse de Troyes

DIOCÈSE DE LAON.

sione Premonstratensis abbas<sup>1</sup>, cum sui recommendatione orationes in Domino salutares. Excellence ac dominaeioni vestre, tenore presentium, significamus litteras vestras ad nos ita tarde devenisse, cum nos essemus in partibus Alemannie remotis constituti, ecclesias nostri ordinis inibi sitas visitantes, prout ad nostrum officium dinoscitur pertinere, quod nullatenus ad diem nobis prefixam Turonis possimus personaliter comparere. Quapropter vestre majestati regie humiliter supplicamus, quatinus absentiam nostram habere dignemini excusatam. Mittimus autem, loco nostri, venerabilem in Christo fratrem abbatem de Stella<sup>2</sup>, Carnotensis diocesis, et fratrem Adam de Bausignis, concanonicum nostrum, latores presentium, et quemlibet eorum in solidum, etc. Valeat et vigeat vestra regalis majestas per tempora longiora.

Datum et actum in ecclesia Capelle juxta Lippiam<sup>3</sup>, nostri ordinis Premonstratensis, Coloniensis dyocesis, anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> octavo in die sancti Marci ewangeliste.

(*Au dos :*) Abbas Premonstratensis.

Fragment de sceau sur simple queue de parchemin.

(J. 414, n<sup>o</sup> 44.)

DIOCÈSE DE LIVOIS.

DCCA. LE PRIEUR DE L'ORDRE DE GRANDMONT, 16 avril 1308. — Excellentissimo principi ac domino suo domino Philippo, Dei gracia regi Francorum illustri, devotus suus frater Guillelmus, humilis prior ordinis Grandimontis<sup>4</sup>, salutem in Eo per quem reges regnant et principes dominantur. Cum vestra regia celsitudo me pro facto seu errore Templariorum, ad tres septimanas Paschatis, apud Turonis duxerit evocandum, ut tunc compaream per me vel per procuratorem ydoneum, super contentis in vestris litteris consilium prestaturus, ego fratres Bernardum Boyssso et Johannem de Mala Valle, sacerdotes, exhibitores presentium, et eorum quemlibet insolidum, facio et constituo procuratores meos, etc., per presentes litteras sigillo meo sigillatas, in testimonium veritatis.

<sup>1</sup> Prémontré, canton de Coucy-le-Château, arrondissement de Laon, Aisne. Abbaye, chef d'ordre, fondée en 1121. (Mallon, *Dict. topogr. du dep. de l'Aisne*. Adam de Cricy, chanoine de cette abbaye, avait été élevé à la dignité abbatiale, l'an 1304; il mourut, le 27 octobre 1327, en l'abbaye de Saint-Paul à Sens, qu'il visitait. (*Gallia christ.*, t. IX, col. 652.)